CONTRATADO: DO FILHO DISTRIBUIÇÃO, 

SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 

51.300.680/0001-08 

5. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS A FIM DE ATENDER AS 

NECESSIDADES DO HOSPITAL FRANCISCO 

LIMONGI 

6. ASSINATURA: 15/01/2026 

7. VALOR: R$ 73.332,70 (SETENTA E TRÊS 

MIL TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E 

SETENTA CENTAVOS) 

8. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES  

FISCAL: SONIA REGINA D. SILVA, MAT 4342 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO 04/2024 

1- PROCESSO N° 4225/2022 

2- CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

3- CONTRATADO: SAPITUR – SAPITUR 

SISTEMAS DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, 

INFORMÁTICA E TURISMO S/S LTDA 

4- OBJETO: EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

FORNECIMENTO DE SISTEMAS 

INFORMATIZADOS DE GESTÃO PÚBLICA 

INTEGRADA 

5- VALOR DO CONTRATO: DE RS 

54.799,56(CINQUENTA E QUATRO MIL E 

SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E 

CINQUENTA E SEIS CENTAVOS) 

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 30/12/2025 

EXTRATO CONTRATO N°13/2026 

1. PROCESSO Nº 4209/2025 

2. ATA SRP N°05/2025 - PREGÃO 

ELETRÔNICO N°07/2025 

3. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

4. CONTRATADO: NARDELLI COMÉRCIO E 

SERVIÇOS EIRELI – EPP, CNPJ Nº 

19.188.725/0001-83 

5. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS A FIM DE ATENDER AS 

NECESSIDADES DO HOSPITAL FRANCISCO 

LIMONGI 

6. ASSINATURA: 15/01/2026 

7. VALOR: R$ 15.592,00 (QUINZE MIL 

QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS) 

8. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES  

FISCAL: SONIA REGINA D. SILVA, MAT 4342 

Termo de Ratificação 

Inexigibilidade de Licitação nº 04/2026 

DO OBJETO: Contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços de 

fornecimento de água em atendimento a Secretaria

[...]

sob a referência da Lei Federal nº 14.133/21, Art. 

74, I.  

DA EMPRESA CONTRATADA: Empresa: 

AMPLA ENERGIA E SERVIÇOS S/A, CNPJ Nº 

33.050.071/0001-58 com sede na Avenida Oscar 

Niemeyer, 0200- Santo Cristo, bloco 1, sala 

701,Rio de Janeiro,CEP:20.220-297,no valor de 

R$140.000,00(cento e quarenta mil reais). 

DA BASE LEGAL: Art. 74, inciso I, da Lei 

Federal Nº 14.133/2021.  

DA AUTORIZAÇÃO: RATIFICO E 

HOMOLOGO todo o procedimento 

consubstanciado na Inexigibilidade de Licitação 

nº 001/2026, oriunda do Processo Administrativo 

nº 02642026, por entender que o processamento do